EDITAL Nº 005/2020-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

conforme Portaria nº 006/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737, de

30/07/2020, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em

conformidade com o Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737,

de 30/07/2020, e demais publicações, torna público o EDITAL DE ENSALAMENTO DAS

ÁREAS MV7, CC11, FS13, FS14, MT22, MT23 e MT24 do teste seletivo para contratação de

docentes na modalidade “CRES”, conforme segue:

1 Área/subárea de conhecimento: MV7/Medicina Veterinária/Clínica Médica de pequenos

animais/ Semiologia Veterinária (T34)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

532 Bruno Cesar Elias 43247335x-PR 03/09/20 9h
meet.google.com

/fip-xcwj-uys
480 Ed Johnny Da Rosa Prado 47025696-5-PR 03/09/20 9h

88 Jamile Haddad Neta 31899001-PR 03/09/20 9h

23 Kianne Silva Monteiro 12279763-MG 03/09/20 13h30

meet.google.com

/kwn-fjbs-yem

125 Liliane Girotto Pereira 98517332-SP 03/09/20 13h30

407

Márcia Alves De Medeiros

Gorodicht
8132821755-RS 03/09/20 15h30

161 Miriam Zibordi 434924805-SP 03/09/20 15h30

188 Natália Saraiva Rodrigues 76439770-PR 04/09/20 9h

meet.google.com

/emg-hown-sbr 634

Nathália Das Graças

Dorneles Coelho
15096145-MG 04/09/20 9h

460 Vivian Ferreira Zadra 296975497-SP 04/09/20 9h

2 Área/subárea de conhecimento: CC11/Ciência da Computação/Engenharia de Software (T40)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

273 Adriano Nogueira Santiago 94910552-PR 03/09/20 9h
meet.google.com

/ivk-kurh-dvd
327 Alex Bertei 1084408424-RS 03/09/20 9h

309 Dionicio Angel V. Rosales 1139262305-RS 03/09/20 9h

280 Eduarda M. de Almeida 76148597-PR 03/09/20 13h30

meet.google.com

/mts-whdv-evz

139 Fabio De Sordi Junior 8.094.137-4-PR 03/09/20 13h30

468 Jeferson José Baqueta 96666306-PR 03/09/20 15h30

385

Leander Cordeiro De

Oliveira
5100223345-RS 03/09/20 15h30

190

Lucas Magalhaes

Vasconcelos

2007009109380-

CE
03/09/20 15h30

453 Marcos Monteiro Junior 93541308-PR 04/09/20 9h

meet.google.com

/vwy-bzwr-hsm 528

Mariana Karina Miglionari

De Souza
105918950-PR 04/09/20 9h

344 Marianne B. Diniz Da Silva 3519556-PB 04/09/20 9h

25 Maurício Massaru Arimoto 261383401-SP 04/09/20 13h30

meet.google.com

/kpk-sfxw-zqc

124 Pedro Henrique Dias Valle 5513472-GO 04/09/20 13h30

476 Rafael De Lima Aguiar 92912833-PR 04/09/20 15h30

449 Renan Leon Garcia 89899788-PR 04/09/20 15h30

497

Ronaldo Cesar Mengato

Junior
124471842-PR 04/09/20 15h30

3 Área/subárea de conhecimento: FS13/Fisioterapia/Estágio Supervisionado Hospitalar (T24)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

159

Karina Arielle Da Silva

Souza
129878630-PR 03/09/20 9h

meet.google.com

/urw-asef-ibw

572

Maria Angelica Saqueti

Fambrini
459944198-SP 03/09/20 9h

4 Área/subárea de conhecimento: FS14/Fisioterapia/Estágio Supervisionado Hospitalar (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

579 Guilherme Yassuyuki Tacao 108132256-PR 03/09/20 13h30

meet.google.com

/zjg-yrwk-wmo

616

Matheus Jose Alonso

Palugan
484566131-SP 03/09/20 13h30

321

Olinda Keren Ap De Moraes

Silva
133233334-PR 03/09/20 15h30

24 Paolla De Oliveira Sanches 102698630-PR 03/09/20 15h30

5 Área/subárea de conhecimento: MT22/Matemática/Educação Matemática (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

574 Ana Paula Mayara Vitolo 15481234-2-PR 03/09/20 9h

meet.google.com

/irw-qohr-vus

279 Caroline Subirá Pereira 105326220-PR 03/09/20 9h

628

Geisa Zilli Shinkawa Da

Silva
44180827-x-SP 03/09/20 9h

70 Giane Correia Silva 123968883-PR 03/09/20 13h30

meet.google.com

/dww-inrw-bnj

368 Jennifer De Souza 4340226-SC 03/09/20 13h30

292 Maria Rosana Soares 72984374-PR 03/09/20 15h30

560 Rosemeiry De Castro Prado 189133752-SP 03/09/20 15h30

6 Área/subárea de conhecimento: MT23/Matemática/Cálculo Diferencial e Integral (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

601

André Luís Dos Santos

Duarte Da Silva
406823194-SP 03/09/20 9h

meet.google.com

/ssc-kjvk-grq 583 Ariel Cardoso Da Silva 105523750-PR 03/09/20 9h

600 Camila Isoton 97386757-PR 03/09/20 9h

629 Caroline Viezel 47821550-2-SP 03/09/20 13h30

meet.google.com

/eqr-bdgg-oyc

144 Eliza Menezes Cordeiro 14887609-MG 03/09/20 13h30

509 Gislaine Camargo Da Silva 129685581-PR 03/09/20 15h30

185

João Augusto Navarro

Cossich
95176151-PR 03/09/20 15h30

412 João Paulo Chiarotti 81966176-PR 04/09/20 9h

meet.google.com

/qvr-rejd-bju
467

Leandro De Paula Ribeiro

Pereira
127237026-PR 04/09/20 9h

511

Marcela Aparecida Penteado

Rossini
35365547-8-SP 04/09/20 9h

605 Tiago Luiz Ferrazza 101200680-PR 04/09/20 13h30

meet.google.com

/chg-xbku-iuj

415

Victor Hugo Falcão

Francheto
462742489-SP 04/09/20 13h30

639

Vivian Aparecida

Brancaglioni
481763612-SP 04/09/20 15h30

521 Yves Garnard Irilan v4991537-SC 04/09/20 15h30

 7 Área/subárea de conhecimento: MT24/Matemática/Geometria e Geometria Analítica (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

448

Amanda Rodrigues

Antonangelo
41955186-4-SP 03/09/20 9h

meet.google.com

/cjq-oots-uqc 519 Ana Lara De Goes 131767285-PR 03/09/20 9h

272 Gabriel Bertoldo Da Silva 127761647-PR 03/09/20 9h

418

Gabriel Dos Santos E

Silva
104657478-PR 03/09/20 13h30

meet.google.com

/mmz-vdrm-cnd
351

Giovana Higinio De

Souza
101839540-PR 03/09/20 13h30

590 João Paulo Ruivo 100330016-PR 03/09/20 13h30

517

Jorge Matheus Fernandes

De Camargo

10.268.447-8-

PR
04/09/20 9h

meet.google.com

/nwm-jjcy-njp
361

Luís Fernando Funari

Gomes
10115408-4-PR 04/09/20 9h

85 Matheus Terleski Silva 127021171-PR 04/09/20 9h

340

Renata Ozório Iurk

Dingueleski
92472337-PR 04/09/20 13h30

meet.google.com

/hko-cqmf-svy 219 Rodrigo Alves Vicarri 90447238-PR 04/09/20 13h30

430 Simone De Fatima Freitas 475670292-SP 04/09/20 13h30

8 Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remota no horário definido no

cronograma ou não realizar a prova com áudio e vídeo, conforme item 11.5 do Edital nº 057/2020-

PRORH.

9 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições tenham sido homologadas

e que estiverem portando documento de identidade oficial ou documento equivalente, com foto

recente, no início da realização das atividades, conforme item 7.6 do Edital nº 057/2020-PRORH.

10 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar para a câmera o documento de identidade

oficial ou documento equivalente no momento do credenciamento e, também, no início de sua

prova didática.

11 Os ouvintes que estiverem na sala remota estão proibidos de usar o microfone, a câmera e o

chat, sendo que o uso de alguma dessas ferramentas implicará na sua remoção do ambiente virtual.

12 Caso um membro da banca examinadora ausente-se da sala remota por motivo de perda de

conexão, a contagem do tempo da prova didática do candidato será suspensa, sendo continuada

quando todos os membros da banca examinadora estiverem na sala remota.

13 Caso o candidato ausente-se da sala remota por problema de conexão, a contagem do tempo da

prova didática continuará, podendo o candidato retornar a sala remota dentro do limite de tempo

estipulado como máximo para a realização da prova didática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 01 de setembro de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/